PAGE
4

[image: image1.jpg]

Красноярский край

Балахтинский район

Администрация Кожановского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2024г.                                                                                                             №36
Об утверждении перечня объектов недвижимости
В целях постановки объектов недвижимости, включенных в Реестр муниципальной собственности, требующих постановки на государственный кадастровый учет и регистрации права муниципальной собственности, руководствуясь Уставом Кожановского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень объектов недвижимости, включенных в Реестр муниципальной собственности, требующих постановки на государственный кадастровый учет и регистрации права муниципальной собственности и назначить ответственное лицо согласно приложению 1.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официальным опубликованием в газете  «Кожановский вестник».

Глава сельсовета

     О.А. Антипова
Приложение

к постановлению №36 от 27.04.2024г.
Перечень объектов недвижимости, включенных в Реестр муниципальной собственности,

требующих постановки на государственный кадастровый учет
и регистрации права муниципальной собственности

	Кожановский сельсовет Балахтинского района

	Наименование балансодержателя объекта недвижимости

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Вид и назначение объекта недвижимости (категория автомобильной дороги)
	Адрес (местоположение)
	Год постройки
	Площадь, кв. м/ протяженность, м
	Реестровый номер муниципального имущества
	Наименование и реквизиты правоустанавливающих документов
	Ответственное лицо

	жилищно-коммунальное хозяйство

	1.

	2.

	электросетевое хозяйство

	3.
	Сооружение
	Сети уличного освещения
	с.Кожаны
	2000
	5700 м.
	241605-П01000000023
	отсутствуют
	О.А. Антипова

	4.

	транспорт (включая автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними*)

	5.

	6.

	культура

	7.

	8.

	образование

	9.

	10.

	спорт и физическая культура

	11.

	12.

	торговля

	13.

	14.

	сельское хозяйство

	15.

	16.

	жилое**

	17.

	18.

	иное***

	19.
	Здание
	Склад-ангар
	с. Кожаны, мкр.№1 севернее д.15
	2005
	1800 м.кв.

	Распоряжение Администрации Балахтинского района от 19.09.2005 о№207
	О.А. Антипова

	20.
	Земельный участок
	Для размещения склада-ангара
	с. Кожаны, мкр.№1 севернее д.15
	2005
	1800 м.кв.

	отсутствуют
	О.А. Антипова

	21.
	Сооружение
	Обелиск «Участникам Великой Отечественной Войны землякам- Кожановцам»
	с. Кожаны, мкр.№1, 11а
	2002
	44 м.кв.

	отсутствуют
	О.А. Антипова

* земельный участок необходимо располагать следующей строкой после автомобильной дороги, под которой он будет сформирован.

** в категории «жилое» указываются жилые дома, квартиры, комнаты (многоквартирный дом, в состав которого входят указанные объекты, как отдельный объект не указывается). В случае наличия правоустанавливающих документов на многоквартирный дом и их отсутствия
на входящие в его состав жилые помещения, в перечень для постановки на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией права собственности муниципального образования вносится объект – многоквартирный дом, входящие в его состав жилые помещения, как отдельные объекты, не указываются.

*** в категории «иное» указываются объекты недвижимости, не отнесенные к вышеуказанным отраслям.